
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisiones de Tesis Belotti, Durán Ojeda y Frosasco.

 
VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas por EX-2022-00287213--UNC-ME#FO por el
Consejo Asesor de la Carrera de Doctorado y la Escuela de Posgrado, para los
cursantes de la carrera Od. Luis Rodrigo Belotti, Gerardo Patricio Durán Ojeda y Camila
Lourdes Frosasco; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 05/17
HCD;

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

           

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar Directores, Codirectores, Comisiones de Tesis y Evaluadores
Externos de los/as inscriptos/as en la Carrera de Doctorado de esta Facultad, que se
mencionan a continuación:

Tesista: Od. Luis Rodrigo Belotti (DNI 34.989.026).

Director: Prof. Dr. Eduardo Piemonte.

Proyecto: “Estudio clínico comparativo entre fibrina rica en plaquetas y fibrina rica
plaquetas avanzada plus en la preservación alveolar post exodoncia”.



Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Enrique Giménez (Prof. Titular – Cát. Diagnóstico por Imágenes – Fac. de
Odontología UNC).

Prof. Dra. Ma. Cecilia Sánchez (Prof. Asociada – Dpto. Bioquímica Clínica – Fac. Cs.
Químicas UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dr. Daniel Olmedo (Prof. Titular – Cát. Anatomía patológica – Fac. Odontología
UBA).

 

Tesista: Od. Gerardo Patricio Durán Ojeda (CI 16065402-3).

Director: Prof. Dr. Marco Markus María Gresnigt.

Codirector: Prof. Dr. Michael Wendler Ernst.

Proyecto: “Resistencia a la fatiga y análisis fractográfico de laminados parciales
cerámicos utilizando diferentes viscosidades de cementos resinosos como agente de
cementación”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Claudio Ibañez (Prof. Titular – Cát. Prostodoncia I – Fac. de Odontología
UNC).

Prof. Dr. Víctor Galván (Prof. Asistente – FaMAF UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Andrea Kaplan (Prof. Titular – Cát. Materiales dentales – Fac. Odontología
UBA).

 

Tesista: Od. Camila Lourdes Frosasco (DNI 37.475.449).

Director: Prof. Dr. Daniel Olmedo.

Codirector: Prof. Dr. Pablo Fontanetti.

Proyecto: “Respuesta tisular a implantes poliméricos biodegradables de PLA
reforzados con β-TCP para su potencial utilización como sustitutos óseos en ingeniería
tisular”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Sebastián Fontana (Prof. Asistente – Cát. Histología y Embriología – Fac. de
Odontología UNC).

Prof. Dra. Valeria Andrea Rodríguez (Prof. Asistente – Cát. Bioquímica y Biología



Molecular– Fac. Cs. Médicas UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dr. Sebastián Puia (Prof. Titular – Cát. Cirugía y Traumatología Bucomaxilofacial –
Fac. de Odontología UBA).

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES A CINCO DÍAS DEL MES DE MAYO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Martes 17 de Mayo de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-119-E-UNC-DEC#FO
		2022-05-16T08:51:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-17T18:40:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-17T18:40:05-0300
	GDE UNC




